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Dt.26.10.2022

Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit
nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale dhe né& nenin 18.2 shkronja (b) t& Statutit t¢ Komunés s&
Gjakovés, né mbledhjen e mbajtur me daté 26.10.2022, pas diskutimit lidhur me pikén e 6-t8, e
rendit (¢ dités: Miratimi i Buxhetit Suplementar pér vitin aktual 2022, e miratoi kété:

VENDIM
Pér Rritjen e t&¢ Hyrave Vetanke me Buxhet Suplementar

Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér rritjen e planit t& t& Hyrave
Vetanke me Buxhet Suplementar me vleré prej 230,000.00 €.

Shuma e prej 230,000.00€ si rritje e planit t& & hyrave vetanke si Buxhet Suplementar
shpérndahet né¢ kategorité Buxhetore si vijon :

AN ER e SREEDIING: o sssamssmmssm s TS RS 230,000,00 €
Shpérndarja béhet né Programet:

Administrat€ t& Pérgjithshme (16316).....c.ceeevvevveivirrieecreieenn.30.000.00€
Sherhime Pablike € [8016) womvmmvmmmsrenmmsussmmmn e ES0000008
Shéndetési  (73950) ANV, . | | 5 1.
aArsmepaashkollor(92510). s wmmmmammennmansing 30.000.00€

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi jané dokumentet e prezantuara nga Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa pér rritjen e planit t&¢ ¢ Hyrave Vetanke me Buxhet Suplementar me vleré prej
230,000.00 €.

Ky vendim hyn né& fuqi 15 dit8 pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit & Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen ¢ Komunés.

Vendimi iu dérgohet:

Kryetarit t&¢ Komunés sé¢ Gjakovés z. Ardian Gjini
Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfereve ,
Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Shérbimit Profesional t& Kuvendit t& Komunés,
Arkivit |




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

(Tejkalimi i t& hyrave vetanake me buxhetin fillestar 2022, Komuna e Gjakovés)

Duke u bazuar ne dinamiken mujore te realizimit te te hyrave vetanake buxhetore per periudhen Janar —
Shtator 2022, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa propozon gété rritet plani i té hyrave vetanake si buxhet
suplementar ne shumé prej: 230,000.00 €,

Arsyetim :
® Planiité hyrave vetanake me Buxhetin fillestar 20228shté: 3,991,001.00 €
¢ Realizimi i té hyrave vetanake Janar — Shtator 2022 éshté: 4,032,172.60 €
¢ Realizimi i THV pér muajin tetor gjeré me datén, 18/10/2022 237,033.55 €
® Totaliité hyrave 01 Janar 10 Tetor 2022 gjithsejLé: 4,269,206.21 €

Siq vérehet nga kalkulimet e lartshén uara plani | té hyrave vetanake veqése éshté tejkaluar, Me kété
qéllim propozojmé buxhet suplementar me tejkalim té té hyrave.

Shuma prej 230,000.00 — rritja e planit té té hyrave propozojmé gé té shperndahet né kategorin
buxhetore si vijon:

®  Mallra dhe Shérbime: 230,000.00 €

Shréndarja béhet né programet:

® Administraté e Pérgjithshmé (16316) 30,000.00 €
¢ Shérbime Publike (18016) 150,000.00 €
*  Shéndetési (73950) 20,000.00 €

o _Arsim Parashkollor (92510) 30,000.00 €

Drejtoria Pér Ukh_"é{ dhe Financa
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